
diário oficial Nº 35.136  33Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

3 BICARBONATO EM PÓ PARA HEMODIÁLISE EMBALAGEM 
EM 13848 BOLSA com 650g UND 13.848 R$ 20,00

05 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, EM FIBRA 100% 
para uso 6048 único de baixo fluxo, área 1.7 UND 6.048 R$ 93,00

06 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, EM FIBRA 100% 
para uso 1440 único de baixo fluxo, área 1.4 UND 1.440 R$ 93,00

07 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, EM FIBRA 100% 
para uso 2592 único de baixo fluxo, área 2.1 UND 2.592 R$ 93,00

09
DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, esterilizado a 

vapor de 6048 alto fluxo para uso unico, membrana de 
polissufona área de superfície 1,8 m2

UND 6.048 R$ 146,00

30 SOLUÇÃO ÁCIDA PARA MÁQUINA DE PROPORÇÃO PARA 
15000 HEMODIÁLISE BOM 15.000 R$ 16,50

31 SOLUÇÃO ÁCIDA PARA MÁQUINA DE PROPORÇÃO PARA 
5280 HEMODIÁLISE BOM 5.280 R$ 25,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859240

PORTARIA Nº 677/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1206711 de 
19/09/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 27/09/2022, por necessidade do serviço a servi-
dora IZABELA DE SOUZA PORTAL, Biomédico, matrícula nº 5933133/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro de Analises 
Clinicas, para a Agência Transfusional, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de setembro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 859261
PORTARIA Nº 681/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1245106 de 
27/09/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 27/09/2022, por necessidade do serviço a servido-
ra LIETE CONCEIÇAO FERREIRA DE OLIVEIRA, Técnico em Administração 
e Finanças (Pedagogia), matrícula nº 57230964/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Grupo de Trabalho de Assistência Ao Servidor 
– GTAS, para a Oncologia Clinica (Quimioterapia), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de setembro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 859262
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022
Processo nº. 2022/222.623
FORNECEDOR: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 67.200,00
Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1
Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 16G 
trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm de 

comprimento
UND 28.800 R$ 1,50

2
Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 17G 
trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm de 

comprimento
UND 4800 R$ 1,50

29
Transdutor de pressão, filtro hidrofóbico, sendo utilizado nos 

segmentos condutores de pressão arterial e venosa das linhas de 
sangue nos procedimentos de hemodiálise, em PVC

UND 24.000 R$ 0,70

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859236

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022
Processo nº. 2022/222.623
FORNECEDOR: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 76.800,00
Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
18 Cateter Hemodiálise Equistream UND 48 R$ 1.600,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859232

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022
Processo nº. 2022/222.623
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 1.556.267,52
Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

4 BICARBONATO EM PÓ PARA HEMODIÁLISE EMBALAGEM EM BOLSA  UND 13.848 R$ 20,24
08 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE UND 2.400 R$ 120,90
10 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE UND 6.048 R$ 163,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859223

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 079/2022
Processo nº. 2022/222.623
FORNECEDOR: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES S.A
Valor Total: R$ 18.384,00
Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

19 CATETER TRIPLO LUMEM- 20 CM. UND 96 R$ 118,00
20 CATETER TRIPLO LUMEM- 15 CM. UND 48 R$ 147,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859215

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 079/2022
Processo nº. 2022/222.623
FORNECEDOR: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Valor Total: R$ 112.536,00
Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

14 CATETER DUPLO LUMEM- 12,5 Fr X 32CM. UND 24 R$ 763,00

15 CATETER DUPLO LUMEM- 12,5 Fr X 40CM. UND 24 R$ 763,00

16 CATETER DUPLO LUMEM- 12,5 Fr X 28CM. UND 24 R$ 763,00

22 CATETER DUPLO LUMEM - ADULTO 15 CM. UND 480 R$ 120,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859229

PORTARIA Nº 773/2022-GAB/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2022/933248 de 
25/07/2022.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art. 
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: a CALLMED COMÉRCIO E REP. LTDA .
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará de no 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 28 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 859217
PORTARIA Nº 773/2022-GAB/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2022/933248 de 
25/07/2022.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art. 
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.


